



**مردم بومی جزیره کیش با وجود همه تحولات اقتصادی این جزیره سنتها و آیینها و مراسم خود را همچون گذشته حفظ کردهاند اما با توجه به تغییرات اجتماعی و فرهنگی، باید این صورتهای قدیمی و میراث فرهنگی ناملموس آن‌ها را ثبت و ضبط کرد.**

هستند ولی ملموس نبوده و قابلیت ذخیره از طریق ابزارها و وسایلی که در آن‌ها در محل فیزیکی مانند موزه را ندارند ولی به کار رفته‌اند قابل تجربه کردن هستند. این کتیبه‌های بشری نامیده شده‌است.

در راستای اهداف کلان، راهبردی و کاربردی پژوهشگاه میراث فرهنگی گردشگری اعلام کرد که می‌تواند باعث افزایش شناخت و آگاهی ما از فرهنگ بومی و الگوهای فرهنگی خاص هر منطقه به‌خصوص جنوب کشور شود و برنامه‌ریزان اجتماعی را در برنامه‌ریزی‌های فرهنگی و اجتماعی برای بهره‌گیری از الگوهای بومی راهنما باشد. به طرز اطلس مردم‌نگاری سرزمین هم یاری رساند.

صدیقه فاتح کارشناس این طرح نیز در ادامه افزود: مردم بومی جزیره کیش با وجود همه تحولات اقتصادی این جزیره سنتها و آیینها و مراسم خود را همچون گذشته حفظ کرده‌اند اما با توجه به تغییرات اجتماعی و فرهنگی، باید این صورتهای قدیمی و میراث فرهنگی ناملموس آن‌ها را ثبت و ضبط کرد. اعظم موسوی مجری طرح نیز با تأکید بر اهمیت فرهنگ بومی به‌مثابه گنجینه انسانی و فرهنگی مناطق مختلف ایران، نتایج طرح یادشده را در راستای شناخت فرهنگ‌های موجود و زنده در

رئیس پژوهشگاه مردم‌شناسی:

## خلیج فارس میزبان تنوع فرهنگی و زیستی جهان است

رئیس پژوهشگاه مردم‌شناسی پژوهشگاه میراث فرهنگی گفت: خلیج فارس دیدارگاه تمدن‌های کهن است و بخش مهمی از تنوع فرهنگی و زیستی جهان را می‌توان در این حوزه فرهنگی مشاهده کرد.

از سلسله طرح‌های تحقیقاتی پژوهشگاه مردم‌شناسی به انجام رسید. جزیره کیش امروزه بیشتر با تصویری از فعالیت‌های اقتصادی به‌عنوان یک منطقه آزاد تجاری به ذهن متبادر می‌شود اما این جزیره فرهنگ بومی غنی دارد.

رئیس پژوهشگاه مردم‌شناسی طرح تحقیقاتی مطالعه و مستندنگاری آیینی جزیره کیش از سلسله طرح‌های تحقیقاتی پژوهشگاه مردم‌شناسی را

فرهنگ این منطقه گذاشته است. حسن‌زاده گفت: بخش مهمی از میراث فرهنگی ایران شناخت فرهنگ اقوام و مردم است. وجود جاهای نفت، رفت‌وآمد اقوام و ملیت‌های مختلف آفریقایی، اروپایی، عرب، هندی و پاکستانی، بلوچ از دیرباز و موقعیت گردشگری، تفریحی و تجاری جزایر خلیج فارس و جزیره کیش در میان آب‌های نیلگون خلیج فارس، به عنوان منطقه آزاد تجاری تغییرات و تأثیراتی بر

گروه گردشگری - علیرضا حسن‌زاده گفت: بخش مهمی از میراث فرهنگی ایران شناخت فرهنگ اقوام و مردم است. وجود جاهای نفت، رفت‌وآمد اقوام و ملیت‌های مختلف آفریقایی، اروپایی، عرب، هندی و پاکستانی، بلوچ از دیرباز و موقعیت گردشگری، تفریحی و تجاری جزایر خلیج فارس و جزیره کیش در میان آب‌های نیلگون خلیج فارس، به عنوان منطقه آزاد تجاری تغییرات و تأثیراتی بر

سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری:

## ایرلاینهای خارجی پول بلیت مسافران ایرانی را بطور کامل برمی‌گردانند

سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری گفت: اگرچه ایرلاین‌های خارجی تابع قوانین یا تا هستند، اما با آنها برای استرداد وجه بلیت بدون کسر کنسلی به مسافران ایرانی به توافق رسیده‌ایم.

حالت تسویه هستند، پولی از مردم نزد ایرلاین‌ها باقی نمانده است. وی درباره استرداد پول بلیت پروازهای لغو شده از سوی شرکت‌های هواپیمایی خارجی به مسافران بدون کسر هزینه کنسلی، تأکید کرد: علی‌رغم آنکه شرکت‌های هواپیمایی خارجی در چنین مواردی تابع قوانین یا تا (انجمن بیسن‌المللی شرکت‌های هواپیمایی) هستند، با این حال سازمان هواپیمایی کشوری با این ایرلاین‌ها توافق کرده تا آنها نیز پول بلیت مردم را بدون کسر خسارت، مسترد کنند که این توافق از سوی سازمان هواپیمایی کشوری همچنان در حال پیگیری است.

با پول بلیت مردم گفت: شرکت‌های هواپیمایی داخلی اکثراً هزینه بلیت

ارائه دهد؛ اما تاکنون چنین لیستی به دست ما نرسیده است. **آژانس‌های طرف قرارداد با شرکت‌های هواپیمایی به صورت دوره‌ای ۱۵ روزه تا یک ماهه فروش خود را با شرکت‌های هواپیمایی تسویه می‌کنند.** بنابراین همیشه مبلغی پول مربوط به شرکت‌های هواپیمایی پیش آژانس‌ها، هست که از این محل می‌توانند نسبت به استرداد بلیت، اقدام کنند.

سخنگوی سازمان هواپیمایی درباره ادعای رئیس انجمن دفاتر گردشگری مبنی بر تجارت شرکت‌های هواپیمایی و به جز یکی دو شرکت که آنها هم در

کرده، واقعیت ندارد به‌خصوص که هم پول بلیت سفرهای داخلی، هم خارجی و هم هزینه بلیت و تور نیز در این پروازها در انجمن صنفی دفاتر گردشگری لحاظ شده است؛ در حالی که سازمان هواپیمایی صرفاً مسئول استرداد پول بلیت شرکت‌های هواپیمایی داخلی به مسافران است که در پی کرونا، اقدام به ابطال پرواز کرده‌اند و هزینه تور و هتل با خود آژانس‌هاست.

وی ادامه داد: ما از آقای رفیعی خواستیم تا به تفکیک هر آژانس، میزان مطالباتی که از شرکت‌های هواپیمایی دارند را به سازمان هواپیمایی کشوری

پول بلیت مسافر اقدام کنند. در این راستا اغلب شرکت‌های هواپیمایی داخلی نسبت به استرداد پول بلیت پروازها به آژانس‌ها اقدام کردند. اسعدی‌سامانی ادامه داد: آژانس‌های طرف قرارداد با شرکت‌های هواپیمایی به صورت دوره‌ای ۱۵ روزه تا یک ماهه فروش خود را با شرکت‌های هواپیمایی تسویه می‌کنند. بنابراین همیشه مبلغی پول مربوط به شرکت‌های هواپیمایی پیش آژانس‌ها، هست که از این محل می‌توانند نسبت به استرداد بلیت، اقدام کنند.

سخنگوی سازمان هواپیمایی: انجمن صنفی دفاتر گردشگری، لیست مطالبات آژانس‌ها از ایرلاین‌ها را ارائه نکرد

رضا جعفری زاده سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری درباره این ادعای رئیس انجمن صنفی دفاتر گردشگری تصریح کرد: رقمی که آقای رفیعی اعلام

ماه است که پول‌هایی از مسافران برای فروش بلیت دریافت شده و با وجود آنکه در حساب ایرلاین‌های خارجی مبالغ سنگینی وجود دارد، اما به نظر می‌رسد آژانس‌ها قصد بازگرداندن این پول‌ها را ندارند و آن‌ها در این مدت با پول مردم بازی و کانسبی کرده‌اند و مردم مبلغ سنگینی را برای انجام سفر، ماه‌ها پیش پرداخت کرده‌بودند، اما به دلیل شرایط کرونا بسیاری از این سفرها لغو شده است و این ایرلاین‌های خارجی قصد بازگرداندن این مبالغ را ندارند.

دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی: اغلب ایرلاین‌های داخلی، تسویه کرده‌اند

مقصود اسعدی‌سامانی دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی هم در این زمینه اعلام کرد: شرکت‌های هواپیمایی داخلی با وجود آنکه با کمبود نقدینگی مواجه بودند تلاش کردند، نسبت به پرداخت



وی افزود: بر اساس مطالعات صورت گرفته ۲۰۰ میلیارد تومان پول مردم در اختیار ایرلاین‌ها است و بخش زیادی از این مبلغ هم در اختیار هتل‌های داخلی و خارجی قرار دارد و مردم نمی‌توانند پول‌هایشان را پس بگیرند و از سوی دیگر هم دفاتر هواپیمایی توان پرداخت این مبالغ را ندارند. به گفته رفیعی، حدود ۴

گروه گردشگری - حرمت ... رفیعی رئیس انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافری و گردشگری از در اختیار ایرلاین‌ها حدود ۲۰۰ میلیارد تومان پول بلیت مردم و عدم استرداد آنها در پی کنسلی پروازهای داخلی و خارجی با شیوع ویروس کرونا، از سوی شرکت‌های هواپیمایی خبر داد.

## کتیبه ساسانی در نقش رستم کشف شد

وی گفت: بر این اساس کشف نقش برجسته و کتیبه مربوط به دوره‌های مختلف در این بنا دور از ذهن نیست از این رو کارشناسان که در حال تکمیل پرونده جهانی نقش رستم بوده‌اند در بالای کوه به یک نقش برجسته مربوط به دوره ساسانی برخورد‌دهند.

آرامگاه‌ها کعبه زرتشت نیز در این منطقه قرار دارد، بیان کرد: در کوه حسین تعداد قابل توجهی اتفاقات تاریخی رخ بر دیوار کنده شده و مربوط به دوره‌های مختلف تاریخی از جمله ساسانی است. مدیر مجموعه جهانی تخت جمشید با اشاره به اینکه یک دیوار بسیار ضخیم نیز در این محدوده قرار دارد، تأکید کرد: این دیوار حدود چهار الی پنج کیلومتر است که محلی برای تدفین پادشاهان استغفا می‌شده است. وی با بیان اینکه به جز این

مدیر مجموعه جهانی تخت جمشید گفت: در نقش رستم و بالای کوه حسین تعداد قابل توجهی اتفاقات تاریخی رخ داده که برخی از این اتفاقات مربوط به دوره ساسانی است. مدیر گروه جهانی تخت جمشید گفت: در نقش رستم و بالای کوه حسین تعداد قابل توجهی اتفاقات تاریخی رخ داده که برخی از این اتفاقات مربوط به دوره ساسانی است. مدیر مجموعه جهانی تخت جمشید گفت: در نقش رستم و بالای کوه حسین تعداد قابل توجهی اتفاقات تاریخی رخ داده که برخی از این اتفاقات مربوط به دوره ساسانی است. مدیر گروه جهانی تخت جمشید گفت: در نقش رستم و بالای کوه حسین تعداد قابل توجهی اتفاقات تاریخی رخ داده که برخی از این اتفاقات مربوط به دوره ساسانی است.

کوه حاجی آباد، کوه استخر یا کوه نقش رستم معروف بوده و احتمالاً پس از آنکه ایرانیان بین رستم، پهلوان شاهنامه و سنگ نگاره‌های شاهان ساسانی ارتباط برقرار کردند، نام نقش رستم به این مکان داده شد. چهار آرامگاه خاشایار شاه، داریوش، اردشیر اول و داریوش دوم در این مکان قرار دارد دیگر همه آنها از ویژگی‌های یکسانی برخوردارند و از بین آرامگاه‌های موجود، فقط آرامگاه داریوش اول کوه دارد از سال‌ها قبل موضوعاتی پیرامون

گروه گردشگری - یک کتیبه مربوط به دوره ساسانی در بالای کوه حسین در نقش رستم کشف شد. نقش رستم آرامگاه چند تن از پادشاهان هخامنشی است و نقش برجسته‌های متعددی از وقایع مهم دوران ساسانیان، بنای کعبه زرتشت و نقش برجسته ویران شده‌ای از دوران ایلامیان در این مکان قرار دارد. قدیم‌نام این مکان سه گنبدان یا گونگنبدان بوده که در بین مردم منطقه، به



# سرکار خانم رحیمی

## معلم عزیزم

### روزت مبارک

#### یوسف ارزانی

## رشد ۳۹ درصدی بودجه وزارت میراث فرهنگی در ۹۹ سال

مونسان خبر داد:

بودجه ۵۷۲ میلیارد ریال بوده که نشان دهنده رشد ۲درصدی در این بخش است.

**رشد ۵۱ درصدی اعتبارات تملکی**

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی اعتبارات تملکی حوزه میراث فرهنگی در بودجه سال جاری در قانون ۴۳۹۲،۹۹ میلیارد ریال عنوان کرد و افزود: در بودجه سال ۹۸، ۳۳۶ میلیارد ریال مصوب شد که حدود ۲۹۰۲ میلیارد ریال آن ابلاغ شد و در مجموع ۵۱ درصد رشد قانون ۹۹ نسبت به ابلاغ ۹۸ است.

او افزود: جمع اعتبارات تملکی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی بدون دستگاه‌های وابسته در ابلاغ سال ۹۸، ۵۹۶ میلیارد ریال و در قانون ۹۹، ۸۲۰ میلیارد ریال بوده که نشان دهنده ۴۸ درصد تغییرات قانون ۹۹ نسبت به ابلاغ ۹۸ است.

مونسان تصریح کرد: اعتبارات تملکی پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری در ابلاغ سال ۹۸، ۳۰ میلیارد ریال و در قانون ۹۹، ۳۵ میلیارد ریال است که نشان دهنده ۱۶ درصد تغییرات قانون ۹۹ به ابلاغ ۹۸ است.

او اعتبارات هزینه‌ای وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی (رشد اصلی) ابلاغ سال ۹۸ را ۲۹۵۹ میلیارد ریال و در قانون ۹۹، ۳۷۹۰ میلیارد ریال عنوان کرد و افزود: این رقم نشان دهنده ۲۸ درصد تغییرات قانون ۹۹ نسبت به ابلاغ ۹۸ است.

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی تصریح کرد: اعتبارات هزینه‌ای توسعه زیرساخت‌ها و تأسیسات گردشگری و حمایت از میراث فرهنگی و صنایع دستی در ابلاغ سال ۹۸، ۵۳۳ میلیارد ریال و در قانون ۹۹، ۸۵۵ میلیارد ریال بوده که نشان دهنده ۶۳ درصد تغییرات قانون ۹۹ نسبت به ابلاغ ۹۸ است.

او افزود: اعتبارات هزینه‌ای در بخش اشتغال و ترویج صنایع دستی در ابلاغ سال ۹۸، ۱۲۲ میلیارد ریال و در قانون ۹۹، ۲۰۰ میلیارد ریال بوده که نشان دهنده ۶۱ درصد تغییرات قانون ۹۹ نسبت به ابلاغ ۹۸ است.

تومان منابع بودجه عمومی دولت، ۵۷۱ میلیارد تومان به سهم منابع عمومی دولت و ۷۸ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان نیز به درآمدهای اختصاصی دولت اختصاص دارد.

او افزود: بودجه اساسی پیش‌بینی درآمد‌هاست. درآمدهای دولت در سه بخش اساسی طبقه‌بندی شده است. بخش اول درآمد‌هاست که شامل درآمدهای مالیاتی، گمرکی، تعرفه‌ها و مصادیقی از این جنس می‌شود و یک بخش دیگر بحث واگذاری تملک دارایی‌های سرمایه‌ای مانند فروش نفت، میعانات گازی و ... است. همچنین بخش دیگر واگذاری مالی شامل فروش اوراق مشارکت، اسناد خزانه و انتشار اسنادی از این قبیل است.

مونسان اظهار کرد: مصارف بودجه عمومی کشور در بخش هزینه‌ای بالغ بر ۴۳۶ میلیارد تومان از سهم ۵۷۱ میلیارد ریال بودجه عمومی دولت است.

او افزود: بودجه هزینه‌ای شامل پرداخت‌های معیشتی، هدفمندی یارانه‌ها، بازپرداخت سود هزینه‌های اسناد خزانه و ... است. اما با وجود محدودیت‌هایی که وجود دارد، اعتبارات عمرانی حدود ۸۸ هزار میلیارد تومان تخصیص پیدا کرده است.

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با اشاره به اینکه سیاست‌های دولت در بحث معیشت مردم کمک به اقتصاد خانوارهای بی بضاعت، رفع فقر، توجه به تولید و ایجاد زیرساخت‌ها و ... است، اظهار کرد: وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هم مانند تمام وزارتخانه‌ها و اعتبارات آن به بود بخش هزینه‌ای و اعتبارات تملک دارایی‌های سرمایه‌ای تقسیم می‌شود.

در بودجه سال ۹۹ با وجود محدودیت‌های مالی که دولت داشت وزارتخانه توانست شرایط خوبی را در بودجه هزینه‌ای و عمرانی مدیریت کند و شاهد رشد برای مجموعه طرح‌های عمرانی مختلف و ردیف‌های بودجه هزینه‌ای تحصیل کند و در متن قانون قرار دهد.

# کیش نوش

**تولید آب معدنی طبیعی با دستگاه R.O (اسمز معکوس) استرل‌بده وسیله ازن بدون اضافه نمودن مواد شیمیایی و با گالن پر کن تمام اتوماتیک با مرحله استرل‌بده دارای پروانه بهره‌برداری و بهداشت تأیید شده سیستم توسط WHO**

شرکت تولیدی و بخش آب معدنی

جزیره کیش - منطقه صنعتی درکنت سپهر خیابان سوم - شماره ۶

تلفن کارخانه: ۴۴۴۷۳۴۲۱ - ۴۴۴۷۳۴۲۰ فکس: ۴۴۴۷۳۴۲۰

مونسان تصریح کرد: اعتبارات تملکی پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری در ابلاغ سال ۹۸، ۳۰ میلیارد ریال و در قانون ۹۹، ۳۵ میلیارد ریال است که نشان دهنده ۱۶ درصد تغییرات قانون ۹۹ نسبت به ابلاغ ۹۸ است.

او اعتبارات هزینه‌ای وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی (رشد اصلی) ابلاغ سال ۹۸ را ۲۹۵۹ میلیارد ریال و در قانون ۹۹، ۳۷۹۰ میلیارد ریال عنوان کرد و افزود: این رقم نشان دهنده ۲۸ درصد تغییرات قانون ۹۹ نسبت به ابلاغ ۹۸ است.

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی تصریح کرد: اعتبارات هزینه‌ای توسعه زیرساخت‌ها و تأسیسات گردشگری و حمایت از میراث فرهنگی و صنایع دستی در ابلاغ سال ۹۸، ۵۳۳ میلیارد ریال و در قانون ۹۹، ۸۵۵ میلیارد ریال بوده که نشان دهنده ۶۳ درصد تغییرات قانون ۹۹ نسبت به ابلاغ ۹۸ است.

او افزود: اعتبارات هزینه‌ای در بخش اشتغال و ترویج صنایع دستی در ابلاغ سال ۹۸، ۱۲۲ میلیارد ریال و در قانون ۹۹، ۲۰۰ میلیارد ریال بوده که نشان دهنده ۶۱ درصد تغییرات قانون ۹۹ نسبت به ابلاغ ۹۸ است.

# اقتصاد کیش

## پرتیراژترین و با سابقه ترین نشریه جزیره کیش

گسترده ترین شبکه اطلاع رسانی داخلی منطقه آزاد کیش

روزنامه